ГОСУДАРСТВЕННЫЙ КОМИТЕТ РЕСПУБЛИКИ КАРЕЛИЯ

ПО ЦЕНАМ И ТАРИФАМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  от 27 сентября 2019 года                                                                                                               № 94
г. Петрозаводск

О тарифе общества с ограниченной ответственностью «ЭКО ПАРК»
на обработку твердых коммунальных отходов
(территория оказания услуг – поселок городского типа Пиндуши
Медвежьегорского муниципального района)

В соответствии с Федеральным законом от 24 июня 1998 года № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления», постановлением Правительства Российской Федерации от 30 мая 2016 года  № 484 «О ценообразовании в области обращения с твердыми коммунальными отходами», постановлением Правительства Республики Карелия от 1 ноября 2010 года № 232-П «Об утверждении Положения о Государственном комитете Республики Карелия по ценам и тарифам», Государственный комитет Республики Карелия по ценам и тарифам постановляет:

1. Утвердить обществу с ограниченной ответственностью «ЭКО ПАРК» производственную программу по обработке твердых коммунальных отходов на период с 1 октября 2019 года по 31 декабря 2020 года согласно приложению.

2. Установить обществу с ограниченной ответственностью «ЭКО ПАРК» предельный тариф на обработку твердых коммунальных отходов с 1 октября 2019 года по 31 декабря 2020 года в размере 66 руб. 42 коп. за 1 куб. м.
Тариф установлен с учетом применения обществом с ограниченной ответственностью «ЭКО ПАРК» упрощенной системы налогообложения.

Председатель
Государственного комитета

Республики Карелия по ценам и тарифам                                                     Т.П. Крюков
Приложение
Утверждено

Постановлением Государственного комитета

Республики Карелия по ценам и тарифам

от 27.09.2019г. № 94
	Производственная программа

	Общества с ограниченной ответственностью «ЭКО ПАРК»

	по обработку твердых коммунальных отходов

	Раздел 1. Паспорт производственной программы

	Наименование организации
	Общество с ограниченной ответственностью «ЭКО ПАРК»

	Юридический адрес, почтовый адрес организации
	ул. Челюскинцев, д. 23 пом. № 3, пгт. Пиндуши, Медвежьегорский р-он, Республика Карелия, 186323;
ул. Фонтанный проезд, д. 24, кв. 7, г. Петрозаводск, Республика Карелия, 185016;

	Наименование уполномоченного органа, утвердившего производственную программу
	Государственный комитет Республики Карелия                                                                     по ценам и тарифам

	Юридический адрес, почтовый адрес уполномоченного органа, утвердившего производственную программу
	185030, г. Петрозаводск, ул.М.Мерецкова, д.8-а

	Период действия
 производственной программы
	с 01.10.2019г. по 31.12.2020г.

	Раздел 2.  Перечень мероприятий производственной программы

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок реализации мероприятия, месяцев

	1
	Обеспечение текущей деятельности
	15 месяцев

	Раздел 3.  Планируемый объем обрабатываемых твердых коммунальных отходов

	№ п/п
	Показатели производственной деятельности
	Ед. изм.
	Величина показателя на период 01.10.2019-31.12.2020

	1
	Объем обрабатываемых твердых коммунальных отходов (всего), в том числе:
	тыс. куб. м.
	93,6

	Раздел 4. Объем финансовых потребностей, необходимых для реализации                                                                                                                                производственной программы

	Ед. изм.
	Величина показателя на период 01.10.2019-31.12.2020

	 Финансовые потребности, необходимые для реализации производственной программы по обработке твердых коммунальных отходов
	тыс.      руб.
	6217,9

	Раздел 5.  График реализации мероприятий производственной программы

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Дата начала реализации мероприятий
	Дата окончания реализации мероприятий

	1
	Обеспечение текущей деятельности
	01.10.2019г.
	31.12.2020г.

	Раздел 6.  Плановые значения показателей эффективности объектов

	Показатели эффективности объектов, используемых для обработки твердых коммунальных отходов

	№ п/п
	Наименование показателей
	Ед. изм.
	Величина показателя на период 01.10.2019-31.12.2020

	1
	Доля проб подземных вод, почвы и воздуха, отобранных по результатам производственного экологического контроля, не соответствующих установленным требованиям, в общем объеме таких проб
	%
	0

	2
	Количество возгораний твердых коммунальных отходов в расчете на единицу площади объекта, используемого для захоронения твердых коммунальных отходов
	ед./кв.м
	0